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V.Y MACROPOCESO: CONTRATACION

N/ PROCESO: INVITACION PUBLICA

AVISO MIPYME
O DE REGIMEN ESPECIAL IETMM-RE-020-2025

Objeto: COMPRA DE MATERIALES Y ELEMENTOS DE FERRETERIA
METALICOS Y NO METALICOS, BOTIQUINES, SUMINISTRO Y RECARGA DE
EXTINTORES CON| DESTINO A LAS SEDES EDUCATIVAS RURALES Y
URBANAS DE INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA
MILAGROSA, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA

De conformidad al articulo 5 del Decreto 1860 de 2021 Por el cual se modifica y
adiciona el Decreto 1082 de 2015, MAGDALENA LOZANO DURAN verifica si el
proceso de seleccion de Régimen Especial IETMM-RE-020-2025, efectivamente
se limita a MIPYME o si por el contrario podra participar cualquier otro
interesado.

Que luego de cumplirse la hora del término segln el cronograma, se deja
constancia que se regibieron las siguientes solicitudes de limitacién a MiPymes
de orden Municipal:

; CUMPLE O
CONSTRUCTOL SAS - 20/10/2025 10:14 a.m. NO CUMPLE
Mipyme colombianas cpn minimo un (1) afio de existencia CUMPLE
Certificado de existencia y representacién legal, registro mercantil o el CUMPLE
registro dnico de proponentes. (méaximo 60 dias de expedicion)
(Persona Juridica) El objeto social les permita ejecutar el contrato CUMPLE
relacionado con el proceso contractual.

i ;i CHAPARRAL
Domicilio del solicitante — TOLIMA
Tamafio empresarial:

- Las personas naturales mediante certificacion expedida por ellos y
un contador pablico, adjuntando copia del registro mercantil.
- Las personas | juridicas mediante certificacién expedida por el CUMPLE

representante legal y el contador o revisor fiscal, si estan obligados
a tenerio, adjuntando copia del certificado de existencia y
representacion|legal expedido por la Céamara de Comercio o por la
autoridad competente para expedir dicha certificacién.
RESULTADO CUMPLE
Observaciones: Solicita limitacién a MiPymes con domicilio principal en el municipio de
Chaparral, Tolima.

HELENA MARCELA ROMERO PERDOMO - 20/10/2026 10:14 am. | CUMPLEO
Mipyme colombianas con minimo un (1) afio de existencia CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal, registro mercantil o el CUMPLE

|_registro unico de proponentes. (méaximo 60 dias de expedicién)
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(Pérsona Juridica) El objeto social les permita ejecutar el contrato N/A
relacionado con el proceso contractual.

o . CHAPARRAL

Domicilio del solicitante - TOLIMA

Tamafio empresarial:

- Las personas naturales mediante certificacion expedida por ellos y
un contador publico, adjuntando copia del registro mercantil.

- Las personas juridicas mediante certificacion expedida por el CUMPLE
representante legal y el contador o revisor fiscal, si estan obligados
a tenerlo, adjuntando copia del certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio o por la
autoridad competente para expedir dicha certificacion.

RESULTADO CUMPLE
rvaciones: Solicita limitacién a MiPymes con domicilio principal en el municipio de
parral, Tolima.

00

Una vez revisados los documentos allegados por cada interesado y comparados
con los requisitos sefialados en el articulo 5 del decreto 1860 de 2021, se
detefminé el cumplimiento de estos, asi mismo de conformidad con el articulo
2.2.1.2.4.2.3. Limitaciones territoriales, la presente convocatoria SE LIMITARA A
MIPYMES COLOMBIANAS CON DOMICILIO PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE
CHAPARRAL TOLIMA, lugar en el que se ejecutara el proceso.

Chaparral - Tolima, veinte (20) de octubre de 2025.

. %2800
M%{RLENA O DURAN
ect

or — Ordefhador del gasto
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ACTA DE RECEPCION DE SOLICITUDES DE LIMITACION DE LA CONVOCATORIA
A MIPYMES

PROCESO DE SELECCION DE REGIMEN ESPECIAL IETMM-RE-020-2025

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES Y ELEMENTOS DE FERRETERIA METALICOS
Y NO METALICOS, BOTIQUINES, SUMINISTRO Y RECARGA DE EXTINTORES CON
DESTINO A LAS SEDES EDUCATIVAS RURALES Y URBANAS DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA TECNIGA MEDALLA MILAGROSA, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE
CHAPARRAL TOLIM

Que, en el periodo comprendido entre el 17/10/2025 a las 03:00 p.m. hasta el 20/10/2025
02:00 p.m., estipulado en el cronograma de la invitacién publica IETMM-RE-020-2025,
para la recepcion de| manifestaciones de interés de limitacién de la Convocatoria a
Mipymes, se recepcionaron en fisico en la Secretaria de la Institucion — Sede Principal,
dos (02) solicitudes, siendo estas las siguientes:

SOLICITANTE FECHA Y HORA DE RECEPCION
CONSTRUCTOL SAS 20/10/2025 10:14 a.m.
HELENA MARCELA ROMERO PERDOMO 20/10/2025 10:14 a.m.

De conformidad con |lo anterior, se procede a realizar la respectiva verificacién de
documentos:

MEDIO DE FECHADE | DOMIGILIO DOCUMENTOS
o SONTANTE RECEPCION | RECEPCION | MIPYMES PRESENTADOS
. Solicitud de

manifestacién de interés en
limitar la convocatoria a
Mipymes Municipales.

. Certificado de
existencia y representacion
legal matricula 12/07/2021

Documentos :
radicados 3 F’ormularlo del
- Registro Unico Tributario.
CONSTRUCTOL % 20/10/2025 Chaparral, RUT - actividad
1 Secretaria
SAS dela 10:14 a.m. Tolima corresponde.

Institucién :éduh Copia de la

Educativa ]
. Certificado de

clasificacion de tamafio
empresarial firmado por el
representante  legal y
contador publico.

L Documentos de
Contador publico
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(Identificacion, Tarjeta
profesional, copia de la
cédula.)
. Solicitud de
manifestacion de interés en
limitar la convocatoria a
Mipymes Municipales.
. Certificado de
matricula mercantil de
persona natural.
. Formulario  del
Registro Unico Tributario.
HELENA Gocuiibhtes RUT - actividad
MARCELA Adeos 20/10/2025 Chaparral, corresponde.
ROMERO stk 10:14 a.m. Tolima . Copia de |la
PERDOMO Secretiila cédula.
dela . Certificado de
1 Institucion clasificacion de tamafio
Educativa empresarial para personas
naturales.
. Documentos de
Contador publico
(Identificacion, Tarjeta
profesional, copia de la
cédula.)

La presente se firma en el municipio de Chaparral Tolima a los veinte (20) dias del mes

de dctubre de 2025.
-aﬂ é.Lx ca l,usso

ANGELICA YULIETH LASSO GUTIERREZ
Auxiliar administrativo.
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